

Sp 19.10.2023

ALOITE TEKNISELLE LAUTAKUNNALLE

Arvoisat teknisen lautakunnan jäsenet. Me allekirjoittaneet kunnanhallituksen jäsenet haluamme Toivolan jääkiekkokaukalon ylläpidon uuteen käsittelyyn tekniseen lautakuntaan. Tekninen lautakunta on 2.5.2023 kokouksessaan jättänyt Toivolan jääkiekkokaukalon pois kunnan ylläpitämistä liikuntapaikoista.

Toivolan jääkiekkokaukalo on yleisessä käytössä ja se on määritetty lähiliikuntapaikaksi. Kaukalon käyttö on turvattu erottamalla se myydystä koulukiinteistöstä omaksi kiinteistöksi. Tarvittavat parkkipaikat ja tieliittymä on mahdollistettu Toivolan yksityistien kautta.

Kiinteistöllä ei tällä hetkellä ole omaa sähköliittymää. Kunnan toimesta pitäisi järjestää sähköt. Jään hoidon kannalta veden saanti on mahdollista, koska kiinteistöllä sijaitsee koulun vanha vesikaivo, uppopumpulla kaivosta saataisiin vettä. Sähköt tarvitaan.

Kiinteistön kulkuun osoitettu liittymä on huonokuntoinen. Viime talvena käyttäjät käyttivät sovitusti koulun liittymää uuden omistajan luvalla. Tämä voisi jatkossa olla toimiva ratkaisu. Lisäksi huomiona tekniselle lautakunnalle, että sähköjäkin käytettiin viime vuonna koulun omistajan luvalla. Kaikista yksinkertaisin keino saada sähköt kiinteistöön olisi sopia koulun uuden omistajan kanssa alamittarista.

Ylläpidosta, jota kunnalta tässä halutaan, olisi perusjäädäyttäminen (kuorma-autolla vettä). Muu ylläpito ja jäädäyttäminen voidaan tehdä Toivolan kylän asukkaiden talkootyönä, edellyttäen, että kunta antaisi vanhan Jäämatti-koneen edelleen käyttöön.

Mielestämme teknisen lautakunnan aiemmin tekemä päätös on siinä mielessä virheellinen, esimerkiksi kentän käyttömäärää kukaan ei ole selvittänyt. Käyttäjämäärät ovat olleet keskimäärin noin 15 käyttäjää /päivä. Kenttä on ollut aktiivisessa käytössä. Lisäksi se, että kenttä sijaitsee noin 20 km päässä keskustasta, on erittäin positiivinen merkitys alueen liikuntaa harrastaville kuntalaisille. Kunnanhallitus on halunnut tukea kuntalaisten aktiivista liikkumista Toivolan koulun myynnin ja kaukalon lohkomisen yhteydessä.

Ymmärrämme kunnan taloudellisen tilanteen, koska me niistä vastaamme. Kunta on käyttänyt aikaa ja rahaa mahdollistaakseen jääkiekkokaukalon jäämisen kunnan omistukseen. Talous- ja hallintojohtajan työpanos oli merkittävä, kun kaupan yhteydessä suoritettiin maanvaihtoa, lohkomista ja niihin liittyi kustannuksia, joten kunta on jo sijoittanut kiinteistöön tässä yhteydessä rahaa. Onko järkevä näiden sijoitusten ja toimenpiteiden jälkeen jättää kiinteistö pois aktiivisesta käytöstä? Meidän mielestä tässä asiassa kuntalaisten hyvinvointi menee talouden edelle, koska kyseessä ei kuitenkaan ole suuret kustannukset.

Lisätietoja antaa Antti Hyyryläinen

Mäntyharjulla 15.10.2023

Antti Hyyryläinen

Jaana Partio

Tapio Hämäläinen

Piia Mäkilä

Heta Jukola

Maarit Orava